
70

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 168/2025
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário do 
município de Almirante Tamandaré, destacando-se assentamento de rede coletora e 
ligações prediais, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos 
do edital. Recursos: BNDES. Limite de Acolhimento de Propostas: 11/07/2025
às 9h. Data da Abertura de Preços: 11/07/2025 às 10h, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares:
Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar: 
http://licitacao.sanepar.com.br/. Fone:(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – XV do RILC – Dispensa 
de Licitação em situações de emergência, quando caracterizada urgência de 
atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança 
de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, 

mão de obras emergencial na Captação Pitangui Ponta Grossa -GRPG.. Contratada 

contrato 24/04/2025.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 

JC FRANCISCO BELTRAO ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA, valor R$ 

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – XV do RILC – Dispensa de 
Licitação em situações de emergência, quando caracterizada urgência de atendimento 
de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, 
obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, nº 9129/2024, 

pela ação do gás sulfídrico no município de Curitiba e RMC.. Contratada ALJAVA 

Descrição: Publicidade ao Sétimo Termo de Compromisso e Responsabilidade que 
entre si Celebram a Companhia de Saneamento do Paraná-SANEPAR e o Município 

Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo previsto na Cláusula Sétima do Sexto 
Termo de Compromisso e Responsabilidade ao Contrato de Programa nº 104/2014, 
para a conclusão das obras de ampliação do sistema de abastecimento de água 
para atendimento à área rural denominada Casa Familiar Rural, no Município de 
Sulina, a partir de 24/04/2025. Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 24/04/2025. 

52005/2025

NOTIFICAÇÃO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LOTE - REGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1165/2025

Objeto: AQUIS EQUIPAMENTO PARA TRATAMENTO. A Companhia de 

REVOGAR o lote 5 da licitação supracitada, em razão da revisão da necessidade 

ampla defesa conforme determina legislação vigente.
Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

52111/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1260/25
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de bebedouros com fornecimento 
de material e mão de obra em Curitiba e região, Paraná. Recursos: PRÓPRIOS. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 27/05/2025 às 08:00. Data da Disputa de 
Preços: 27/05/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema 
eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.
br/ Fone (41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1261/25

Objeto: Contratação de serviços de lavagem e higienização de uniformes e EPIs e 
locação de toalhas industriais. Recursos: PRÓPRIOS. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 27/05/2025 às 08:00. Data da Disputa de Preços: 27/05/2025 às 09:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou 
no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1263/25

Objeto: Contratação de serviços contemplando transporte, mão de obra, ferramental 
e insumos para manutenção de conjuntos motobombas submersíveis e misturadores 
submersíveis ABS/Sulzer nas localidades de abrangência da Sanepar em Londrina 

e demais municípios da região Nordeste do estado. Recursos: PRÓPRIOS. Limite 
de Acolhimento de Propostas: 28/05/2025 às 08:00. Data da Disputa de Preços:
28/05/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone 
(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1264/25

Objeto: Contratação de serviço de transporte de água potável (caminhão pipa) 
Gerência Regional de Apucarana, Paraná. Recursos: PRÓPRIOS. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 28/05/2025 às 08:00. Data da Disputa de Preços:
28/05/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone 
(41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo


